c DE REGISTRO
L m— e — e —
Insitiucion: 064 | INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS ¥ CENSOS | Feporie | mpiComprobanteGastos rdlc I
U, Ejecutara: DO0E | CODRDINACION ZONAL 6 - INEC Fecha Elaboracion || No. GUR  No. Ongina
i, O D000 gz |om 2019 5540 5533
Tipo Documento Respaldo Clase Documenta Wo. Mo. Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS 201 5-054-0005-00035-007 1587
I - — P————
- RPA ATO DEV
Clase de
:';';f,:.;._ DEVENGADD Gasio: OTROS GASTOS CT 1 |
Cuenta e
1038677760
Banco: BANCO DEL PACIFICO Monetare: |
mﬂl’ﬂhﬂll mm Mumers mlﬁﬂ 1]
Beneficlario: 0102599313 |ue GRAZIA SALAMEA LIA LORENA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG &SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG MN.Prest DESCRIPCION MONTO
§5 00 028 001 730303 0101 O30 QO0O DOOD  Miaticos y Subsistencias en el Intenor 320.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 220,00
VA 0.00
SUB - TOTAL 320,00
AETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPLESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 320.00
SON: TRESGIENTOS VEINTE DOLARES
' FAZIA SALAMER LIA LORENA, PAGD DE COMISION A MORONA SANTIAGO: MACAS, TAISHA ¥ SUCUA, SOLICITUD E
DESCRIPCION: L SRME DE COMISION No. 191 INEC-CZ8S-GOPZ-ENVIGMU-2018, POR SUPERVISION A CAMPO, POR EL PERIODO DEL 4 AL 8
DE AGDSTO DE 2019, ADJ CERT, 685, ENVIGMU. EGJP
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO j
FECHA Y,
02/09/2019 o
e Direcin Fissreiers



D ————
e ——

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

g5 10

IAsituEtan 064 [ INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS ¥ CENSOS l Reporla | TptLomprobanieGastos ralc |
\, Ejscutora: D00E | COORDINACION ZONAL & - INEC Fecha Elabaracian | [ Mo, GUR Ne, Gnginal
FE— So00 oz fos | 2008 5533 5533
| Tipo Documento Respais Clase Documenta ha, Me, Expedienie
| COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS 2019-064-0005-00035-007 1587
|
R S APA ATO DEV
e COMPROMETIDO sy OTROS GASTOS
Cuanta
Bamch: l | Mgnataria: I | |
Comprobanis GASTOS Muman Cperacion L
Boneticiano: 0102589313 | DE GRAZIA SALAMEA LIA LORENA !
AFECTACION PRESUPLESTARIA
PG SBPF PY¥Y ACT ITEM UBG FTE ORG N, Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 028 00Y 730303 oM pooa o000 Viatleos y Subsisiencias en el nlerior 320.00
TOTAL PRESUPUESTARID 320000
VA 0.00
SUB - TOTAL 320.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARID 0.00
TOTAL & PAGAR 320.00
SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES
DESCHRIPCION: DE GRAZA SALAMEA LIA LOBENA, COMPROMISO PARA EL PAGD DE COMIZION A MORDNA SANTIAGD. MACAS, TAISHA ¥

AGDSTO DE 2019, ADJ CERT. 685, ENVIGML, BTGL

SUCLS, SOLISITUD E MFORME DE COMUSIDN Mo, 191-INEC-CI85-GOPE-ENVIGMU-201%, POR EL PERIODC DEL 4 AL 8 DE

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ” ) .
[
FECHA; . .
02/08/2019
Famnmarin Heygsnuabic D iw Puiamirmi




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

etiocie INETITLTO MACIONAL DE ESTADISTICAS ¥ CENSOS S CERTIFCACION FECHA B MLARORACHYN
U Symeymors: COCRDINACION 2OMAL § - INEC 585 0 ! o5 ] 18
Linig. Digse
TIM D POCUMENTU RESPALDG CLASE P DOCURENTU RESPALDD
COMPROBANTES ADMINISTRATIVDS COMPROMIED MOBMAL OTROS SABTOS
| DE GASTOS
CLASE UE REGIETRO. | SOM | iCL4%E DE GASTO
CERTIFI CACION PRESUPLESTARIA
BG SF PY ACT TEM UBG FTE DORG W Prest DESCRIPCIOH MOHTO
55 00 @Fe MO - Tasaoa  Dndd OB Q000 0ODE  Wisbent y Subdsencias e el lmleesr $4090 00
TOTAL PRESUPUESTARID $E00.00

TOTAL

SOM: DCAOCIENTDS DOLARER

DESCRIPCION:

CEATIFICALKIN PRESUPLESTARIA PARA GASTO EN YIATICOE PARA FUNCIDNARID 1 MES DE AGOSTO 2078 PARA EL PROVECTO ENCUEETA NACIONAL
SOBAE AELASIOMNES FAMILIARES ¥ VIDLENCIA DE GENERD, SEGUN MEMORANDO RO INEC-CIPLA-20T 8-281-M KVVE

DATOS APROBACION
ol
ESTZDO REGISTRADO: APROBADO:
= 7
APROBADO J
|
FECHA e -t:'f
DB/ 0E20T | 4 &
T Fasagurs b S|

Dpto. AUDITORIA
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| INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIOMNALES

FECHA DE INFORME
| Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTD DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 14-AGOST0-2019
' 0191- INEC-CZ65-GOPZ-ENVIGMLU-2019
- DATUS GENERALES
APELLIDOS | PUESTO QUE OCUPA:
| De Grazia Salamea Lia Lorena Servidor Pdblico 3
C10102599313 -
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE L& UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

| INSTITUCIONAL SERVIDOR

' MORONA SANTIAGO/MACAS, TAISHA, SUCUA | GESTION DE CIPERACIﬂ'h_I Y CAMPO-ENVIGMU

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
LIA DE GRAZIA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS - |

 OBJETVO:
Realizar la supervision a los equipos que realizan el levantamiento de campo del proyecto ENVIGMU, en la |

provincia de Morona Santiago del 04 al 08 de Agosto del 2018
ACTIVIDADES:
Domingo 04 de agosto

Se vigjo a la ciudad de Sucua, se reviso el materal del grupo de Tamara Ortiz, se hablo con las compafieras y
se pidid revisar la rama de actividad, también que se debe anofar la referencia de ubicacion y que tengan
cuidado de no realizar |as encuestas en blogue. Estas indicaciones se dio a todas las encuestadoras de grupo
Pernocto en Macas.

Lunes 05 de agosto

Se trabajo con el grupo 1. Area de supervision #25. Se realizo el acompafamiento a la Encuestadora Katerine
Abad, para observar el diligenciamiento de las boletas, se reviso luego de las entrevistas las beoletas. Se
pernoctd en Taisha

Martes 06 de agosto

Se continud trabajando con el grupo 1 Area de supervision #25 Se gestiono los vuelos para que las
| compaferas puedan visitar Chiarentza y Waumpuik, se reviso las boletas gestionadas Se pernoctt en Macas

Miércoles 07 de agosto

Se trabajd con el grupe de Catalina Tenezaca, para revisar el diligenciamiento de las boletas de |a
encuestadora Elsa Gonzalez, la cual se integraba en esta jornada para poder solventar las inquietudes
presentadas en campo. En la tarde se trabajo con el grupe de Tamara Ortiz para revisar el material
diligenciado en campo y verificar un conglomerado con 6B viviendas. Se pernocto en Macas

Jueves 0B de agosto

Se trabajo con el grupo de Maritza Chichi. recuperando unas viviendas que llamaron para el medio dia, luego
se regress a sede

=8




NOVEDADES PRESENTADAS:

- Existe alguna dificultad al registrar la Rama de Actividad, esto se debe ya que es |la primera vez que se
esia trabajando con algunas personas y por faita de experiencia '

La cobertura en algunos conglomerados es baja. Esto debido a que la cartografia es del afio 2010, y
dificulta encontrar las viviendas por nuevas construcciones y destrucciones, a demas existe muchas
viviendas convertidas en negocio en Macas. A demas se presento la novedad que el grupe 1 en el
sectar de Taisha los conglomerados 140850900101y300102 no se pudo realizar el levantamiento de
informacion debido a que el acceso es fluvial y era de alto riesgo puesto que se debe viajar 2 dias en
peque para acceder al lugar, y en estos dias hay muchas lluvias fuertes.

- Muchas viviendas que se encontraban vacias es porgue son estudiantes y se van de vacaones,
también en los conglomerados dispersos van a las fincas y hay nadie en casa esto se verifico con
supervisian nacional,

SOLUCIONES:

- Se realizo una indicacion de como preguntar para poder anotar la rama de actividad.

- Se acompafio a las compaferas a levantar las encuestas para darles mas seguridad.

- Se solicito cambio de conglomerados.

I Conclusiones y Recomendaciones:

| Se cumplit con las actividades previstas de supervision. Se apoyo en levantamiento de informacion y en la I

¥ ¥ e N . |
reunién se dio a conocer las novedades detectadas tanto en revisidn como en observacion de levantamiento

de informacion. |

—r

ITINERARIO SALUDA | LLEGADA NOTA l
FECHA | Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizade en el i
04AGO2013 | | ggAGD2m19 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar

dd-mmm-aaa : : j :
de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio |

HORA 08:00 18:00 institucional segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm .
| . _ TRANSPORTE |
, TIFO DE ' SALIDA LLEGADA
| TRANSPORTE [ NOMBRE DE RUTA g = e —
{hiree, wewne, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritima, ot | Ty sl hh:mm dd-mmm-apaa Hnmm
Cuenca- Sucua- '
TERRESTRE CNTRATADE Kiacas 04-08-2019 | moo | 04-08-2019 | 2000
L | . — e [ i =t
TERRESTRE CONTRATADO | Macas - Taisha | o 50 5019 70 | 05082019 | 18:00
| |
CONTRATADO l Taisha-M ' ]
TERRESTRE aisha-Miacas | 06-08-2019 100 | 06-08-2019 18:00

|
| Macas-Sucua- | ,
TERRESTRE CONTRATARG Macas | 07.08-2019 g0 | 07-08-2019 2000

T+ _— e ———— e

TERRESTRE CONTRATADD Macas-Cuenca

[ 08-0B-2019 __~ 00 0B-08-2019 300

= | R —

NOTA: En caso de haber utilizado transporte plblico, se deberd adjuntar obligatariamente los pases a bordo o
boletos.

| ADJUNTO: HOJA DE RUTA EN COMISION, RESUMEN DE GASTOS, FACTURAS (15} ¥ FORMULARIO DE |
| REGISTROS DE VISITAS _ !




= o OBSERVACIONES
FIRMA DE LA ELSEHVIDDR chIS!I_.'IMA.Dn 3 " MOTA

[ "H presente informe debera presentarse dentro del término de 4
[ dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liguidacidn se demorara e incluso de no presentario tendria que
restituir |os wvalores percibidos. Cuando el cumplimiento de
/—\ % servicios institucionales sea superior al nimero de dias

autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la
NDBQRE |.ia Lorena de Grazia Salamea Méxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMED,
DEL SERVIDOR COMISIONADO

yan amfs_e&:?lﬁ B

NOMBRE: | " NOMBRE:
Lia Lorena de Grazia Salamea - Ing. Edgar Montesinos (5)

"\‘__ — e e ]

i leain

6F: Porc suieviaion y pege previe velCeocn de o chocmend xioh
t-f..q:l"l.h"k‘.



HOIA

; |IE|NGC =

HOJA DE RUTA EN COMISION

oD iR EE

{FECHA: 040872019 TIPO DE VEHICULD: DIMAY 454
AORDENDE;  LIA DE GRAZIA PLACA: PCL-1602
ORDEN
CONDUCTOR: MARIBEL INGA MOWVILIZACION No.:
FECHA, DESTING SALIDA LLEGADA COMBUSTIBLE
/ oE A HORA [ HORA Kn cANTIDAD | vALOR

040/ 2019} CUENCA SUCUA-MACAS 8:00 141747 20:00 142 146

0%5,/08/ 2019 MIACAS TAISHA 7.00 142,146 18:00 142.257 10.613 11.01

(/08 20 L8| TAISHA MACAS 7:00 147,297 18:00 142,460

07/08/ 2019 MACAS SUCUA-TMACAS 8:00 142,460 20:00 142,561

OB/0R/2019]MALAS CUENCA 800 142 561 16:00] 142951 9.8843 10.25

|
TOTAL 20,497 21.26

OBSERVACIONES

EL CONDUCTOR LA COPISION

P w@mv |

/ RE




LUGAR ¥ FECHA:

NOMBRE FUNCIONARIO:

FECHA DE COMISION:

LUGAR:

N® DE SOLICITUD:

RESUMEN DE GASTOS DE ALIMENTACION Y HOSPEDAJE

EN COMISION

CUENCA, 14 DE AGOSTO 2019

LiA DE GRAZIA SALAMEA

DESDE: 04/08/2019, HASTA: 08/08/2019

MORONA SANTIAGOITAISHA-SUCUA

0191-INEC-CZ65- GOPZ-ENVIGMU-2019

DETALLE DE FACTURAS:

FECHA N COMPROBANTE DESCRIPCION VALOR OBSERVACIONES
04/08/2019 114|ALMUERZ0 /600 7%
(04,/08/2019 2473|MERIENDA 7/ 1344 - ¥
05/08/2019 8222|HOSPEDAJE L. J . 40.00| .

05/08,/2019 105|DESAYUNO /. 525 4
05/08/2019 3668|MERIENDA /s B96| ¢
06/08/2019 3671|DESAYUNO / 600f 4
06/08/2019 1138|REFRIGERIQ / 672 73
06/08/2019 184|HOSPEDAJE s 2500) ¢
06,/08/2019 1921|ALMUERZO /1000 ~»
06/08,/2019 3168|MERIENDA 14.00 12300 7
07 /08/2019 573|DESAYUNO /o560l !
07/08,2019 468816/ REFRIGERIO P
07/08/2019 9918/ ALMUERZO S 11.20]
07/08/2019 2219|MERIENDA S/ 5000 .
07/08/2019 A7520| REFRIGERIO s 390) , ,
08/08/2019 575|DESAYUNO ¢ 616} . s
08/08/2019 2486/ ALMUERZO  1348] v
08/08/2019 369|HOSPEDAJE 3 7 4000]
08/08/2019 855944 |REFRIGERIO £ 268

TOTAL 227.10 713, 4

Deciarn que las valores delallados en ol prasente formulanio comaspondan & gasios propios en Almeriacion
y Hospedaje denlro de la comisidn, los mismes gue pueden ser sujelos de venificacidn y autenzo al descuenio
respechvo 8 gue diera lugar de mi remunemcion mensual, incluyendo tas cosios bancanos Necesanos par
cubnr este rubro

FIEMA DE'RESFONSABILIDAD

PARA USO PROCESO FINANCIERO: )
| VALOR ENTREGADO COMO ANTICIPO
" 70% GASTOS A SUSTENTARSE
VALOR A DEVOLVER



SEGOVIA RAMON CARMEN DOMITILA
“CONTRIBUYENTE REGIMEN - -
SIMPLIFICADO"™ RU.C.: 0103083432001

Dir;: Manuel Morene sin y Vicenle Pefia| AUT SR.L N® 1124843445

Reyes « Tells.; 2258674 | 0959233785 | TvO0e it I0THE T REDIETE
Email: casfilla33_luisyshoo, es R i —..)
- Ecuador

NOTA DE VENTARISE Seie N°001-001- Q000114
Sefior _Jia LL_C".-'(QE':K
Fecha_ 2019-08-0y CLNO2TYY3(3

Direccion:__ (1@ WC 3 Telf:_ QF99Y SO 12
CANT. DESCRIPCION P.UNIT.| P. TOTAL
/ Hﬁr ﬂr::.J =] 6* o é 4 e D

I

sy g
L Lrewe
T VALORTOTALS | £ _ o
m:.m...-munucm
F FUALACED Faamin W@ £
o TE58 35T ¢ Feorm pa AT 2 f Mo | 0¥
T e T Mg [ O r‘
L g

EL EEHI Glll Plaza Sumam'f.‘gu Lifia Ampara

Malriz 24 da Mapa siny 10 de Agoibs Callar, 097161307 Tell- (7I70000% - Moreng
Eslo.; Cemtrg, Cominga Comin &in y Sooil Celufar; 1981513084 - Morona

| Ruc. 1400186217001 | w*AUT SRi 1124300585 |

FACTURA (03-4001-60 NO 0002473

Sr.(es); L:. C}E Crrazia

RUC./CL:_glozs99™ 3

Direccién: _ Craeac a
Fecha Emision:_ O - 08~ 2019
Telétono: (09 99 CUC [ € ZGuia de Remisidn:
CANT. DESCAIPCION P UNITARIO | VALOR TOTAL

S | eer> DEsmleh | J2F | S

A{f.r:n'

e
. : ey
oTRCS 4 i 4%—‘“ ;/.3‘,"’;

Burs Citratei st Edeusdl. Fiaa - ity (SDCBRRRA001 « WF Akorizaadn W8S T, (OT) 2535587
]
e

Ohgirat Adquirente Cops: Emisor



HOTEL ANGELES

Pifia Cetrudewcrs. Ecfpor Edfioue S
Mairiz: Cen, M4 de Mape s y Gaving Rvadeness |/ T P
ek 057 Ne¢ 0n0B8222

FACTURA O01-001-00

e i

Email hctel - Morans
RUC. 1400429518001 |  N°AUT SRI 1125186256

Fecha de Emls-iél::1 05 DE:l Zol9

Sr.les):

Loy

A_L Gtﬁﬂu

RUC./CL:
Direccion:  Ricestde
Teléfono: 0F9TOS ZZ Guia de Remisidn:

0102599313

Hedol Y -EO

CANT.

P. UNITARED

YALOR TOTAL

{

15731

Origrat Adguirente Copa: Emisor

mmmwmu TSI IBMER - W Ragoaracicn: 4B TH 87 TEEE96]



SALINAS MARIN NELLY JACKELINE RUC. 1400478258001

Matriz: Eugenio Espejo sty y Av. 29 de Mavo N* AUT. SRI 1124554817
fthlllr (95032439 Telf.- (73711272 - Morvns FACTURA 002-04i1 -00
Estuh.: Arutam y Taisha Cebular; 0985952830 - Taisha
Documento Caleponzads; No NE | D [] [] 1 0 5

Srfes) L;-:L c}f G‘;@g’h‘ﬁ
Direceidn; &‘m{&;} Hﬂiﬁ"bb H-— 69 -
RUC/KL: 1602549931 3 Teléfono:_ O (YR QS © 122

Fecha Emision: 05 - OF ~2.01 1 _ Guia de Remisidn:

DESCRIPCION P. UNITARIO VALOR TOTAL

sh.\\r.’scm. Yie2
Qoo Y, o 8,89

F%ﬁ:mﬁmﬂlmmﬂ wmmﬂﬁ?ﬂ?m U"Dﬂlml? Sublotal 12% ‘f' 6(1 g

G P _)[ustoi 0% K
Deescuerio

—_— Subtotal é

1 WA 12% .56 ';

~ Firma Autorizada Recibi Conjar VALOR TOTAL 5. 15 Jiﬁ

B Clamers Marcn Eovance, marents Kastt At DMMIMA3E84001 - Aciorgaion 1486 - TaP ([7] 525867



ﬂ;:ﬂﬁlﬂ 001-001-0003668

ERAS JIMENEZ MARY PETRONILA

Direcedon: Arutam 6999 y Media
Taisha - Morona Santiago

Fechade emision:.. 09~ OB 249
Cllene:.. bish,...cle.. Grazmg
RUC; 2 b ia Remisicn:

CANT. DESCRIPCION P.UNIT. | P.TOTAL

1 ; [ ..HI“.."H.. .E‘p-ﬁg..

16k 03601 - 400 Vil o V5020 /| S Total 0% |

N < TS
ferirnnsaghy e "'Tdi‘l.lﬁﬁ Bi qG

[ EFEcTVe | ¢ TDEAT. OTROS




FACTU RA DOCUMENTQ NO CATEGORIZADO

Ruc: 1102884191001  p01-001-000367/1
AUT, SRI N 1125139122

ERAS JIMENEZ MARY PETRONILA

Dirsccion: Anutem G868 v Makius
Teisha - Morana Santiago

Facha de emision. . &~ ﬁjﬁjﬂ ZO1T ...
Clients:.. Am. e, Croeds . "

Qza.z 9"?3!3 Gula Remisidn: . i
DESCRIPCION P. UNIT. | P TOTAL

\ Qa.rpymﬂ cfﬁ ,f'# S A

......... e L

..............

niS.36..

| 2164




N

MALIZA MAZABANDA CHRISTIAN EDISON |
MAXI - AHORRO

VENTA AL PR MENOR DE GRAN VARIEDAD DE PRODUCTOS ENTIENDA

MATRIZ. Parroquis Teisha Calle Yaa i
¥y Talgha Frente sl Mercado Municipal
Cel,. 0960285658 | 0688640506
Email: crisad6E6EE gmail.com
MORONA SANTIAGO, TAISHA - ECLADOR

[ 1!01::4;41““1 ]
| “iisteezzz

FACTURA
001-001- N 001138

-

cuente: i, e Grogiy

=

DA WES

RAZON SOCIAL

FECHA DE‘ o

ARD
esAY

DIRECCION: (as - 2 )
(CIUDAD: G sihf

-—

RUC.

CLa O | 'ﬁt{':f?#fj

GUlA DE

TELEFONC: quqm"& REMISION

Do E:f_

- DESCRIPCION LT SR | VALOR TOTAL

1 | Vool , 30 |, 30
L] W psa 1,59 | t, 50
\ |_Ga\ieltos (22| 1, 20

J Ji, 500 1, 50

OLMEDO EDUARDD RUIZ VILLAFUERTE - IMPRENTA OFFSET RUIE AMBATO - BIUG: TH00VISEIT007 - AUTORIZACION; 1379

LN

r§
']
<]

ui

[ml:mu

TARJETA CRENTOQIDERITO

QTRCS

—

Fuloizcin 5R1 23 de JULID 1209 Cadcx 23 de JULID /2020 Mo del O01101 of 001200



MOLINA RICAURTE THAIZ ABIGAIL
Matriz: Veinticuatro de Mayo s y Gaving Rivodensin
Tedt.: 072702383 Celulor: 0984508077 - Morona

| Ruc. 1401306228001

N® AUT. SRI 1125005088

|

FACTURA (1 AW11-00

RLLLC. fE.L:

NS¢ 0000134

ar.les); I]& éﬁ gm

OI0Z2 5998\ D

Direccidn: Ci-’ﬂ--h-r_j_

Fecha Emision: _ 06— O 8 — 20\

Telétona: OF9 T QS01 22 Guia de Remisidn:
CANT. DESCAPCION PUNITARID | VALOR TOTAL
[| Hosgedaie . [22.32] 22.32
g
(5
iy iy ot e SO | G2 . B2 g
f SUHTOTAL (M
(=4 i) CESTUENTE
b aosom | SUBTOTAL
e s o o] ST E _ﬁE g
amca i o . 00
— — wl ¥4 L0 _




RESTAURANTE LA CUENCANITA

URENA PATINO MARIANA ISABEL
R.U.C.: 0105017776001 AUT. SRI N® 1125091410
DIR.: :r:.m: Shakaim s/n y Ya - Tell. Dom.: (07) 3046805 - Taisha

?3/ 001- 0001921
Zosry

Fenha

Cliente: L-\ o de  Geatin,

Direccion:  (anconc @

RUC: o102 999313 Telf.: ~pgos0|22

E———— S

m DESCRIFPCION V. Unit. | Valor Total

l ..... L N ez is..isiniBinsna .93
FORMA DE PAGO._— /  Sumnuss

EFECTIVD 1 L e A pnaescto. USS

Bl EETRonIco e ~ 7 A izeUsS

Ji i g ik waeuss

OTROS

/F TOTAL US § )
H__.mm-um-ﬂmlﬂ-lq(
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INEC Andres Mngrnuejn

De:
Enviado el:
Para:

CcC:
Asunto:

Marca de seguimiento:
Estado de marca:

Estimado Andres, la justificacion que le puedo dar es que el dia que me hospede estaba lleno el
hotel debido a que la fecha del 0% de Agosto se celebraba el dia de la Purisima de Macas y no
habin hospedaje, razén por la cual solo me hospede une noche puesto gue ni siquiera dispenian de

mas dias para hospedarnos- si se puede observar las siguiente factura de hospedaje en la tiudad de

Macas es de obtro hotel

De la misma manera la fecha del sibado y domingo 2% y 25 de agosto los hoteles en Macas
estaban completamente llenos por una feria ganadera que habig- y el hotel se encontreba con

mucha demanda y es lo gue nos han ofrecido, Usted puede verificar flamado al hotel:

Saludos Cordiales,

Lia de Grazia S.

INEC Lia De Grazia

viernes, 30 de agosto de 2019 14:15

INEC Andres Mogrovejo

INEC Jackeline Sanmartin; INEC Viviana Gonzalez
RE: NOVEDAD PAGD DE VIATICOS

Seguimiento
Marcado

GESTION DE OPERACIONES DE CAMPO
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS (INEC)

www.ecuadarencifras.aob.ec

™

De: INEC Andres Mogrovejo

INEC &

Enviado el: jueves, 29 de agosto de 2019 13:38

Para: INEC Lia De Grazia

CC: INEC Jackeline Sanmartin; INEC Viviana Gonzalez
Asunto: NOVEDAD PAGO DE VIATICOS

Estimada Lia,



Reciba un cordial saludo, en referencia a la comision de servicios Nro. 181-INEC-CZ65-GOPZ-
ENVIGMU 2019, con destino a Morona Santiago, y de acuerdo con las directrices para el pago de
viaticos socializadas el 10 de junio de 2019 a través del correo institucional, en la cual menciona
lo siguiente:

“PARA LA FACTURACION DE GASTOS DE ALIMENTACION Y HOSPEDAJE: Al momento se
solicitar las facturas por los consumos realizados tanto en alimentacion como en hospedaje, favor
considerar lo siguiente:

(...)Sobre las facturas presentadas por gastos de Alimentacion y Hospedaje, favor revisar
muy bien las operaciones aritméticas en especial en los comprobantes llenados
manualmente, estas pueden presentar errores en los valores sean en el subtotal, IVA o
total de la misma, por lo que de presentar estos errores, solo se reconocera el valor del
SUBTOTAL.

« Los datos consignados en las Facturas deberan ser del Funcionario y solo por su
consumo personal.

+ Las facturas deberan estar emitidas sin tachones, borrones ni enmendaduras,
deberan estar vigentes (revisar la fecha de Caducidad de las mismas) y de acuerdo a la
normativa del SRI.

« Las facturas presentadas son sujetas a verificacion en el lugar donde han sido

emitidas, por o tanto cualquier comprobante gue se detectare falsedad en su emision,

sera devuelto mediante Quipux con copia a la Maxima Autoridad Zonal, favor evitemos
futuros inconvenientes. (...)"

Con base a lo expuesto y dando cumplimiento a las directrices del pago de viaticos se procedio
con la respectiva verificacion de la factura Nro. 0008222 de fecha 05/08/2019 por un valor de $
40.00 incluido IVA por concepto de gasto de hospedaje, y de acuerdo a la verificacion se indica
gue ese precio corresponde a una habitacién doble, siendo que el gasto por hospedaje debe ser
personal, razan por la cual me permito solicitar de manera comedida se sirvase justificar esta
novedad presentada.

Sin otro particular, le agradezco por la atencion.

Andres Mogrovejo J.
GESTION ADMINISTRATIVA FIHAFNCIERA
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA ¥ CENSOS (INEC)

NINEC &
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L33 AINEC

Laborales

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

o, BOLISTUD DE AUTOMEATSION PARA CUNPLIMIENTD DE SERWICIOS
N"i RTUCHOMALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmim-aaaa)
0191 INEC-CIE6S-GOPL-ENVIGMU--2019 02-AG0ETO-2019
VIATICOS X MOVILIZACIONES ®|  SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR TO QUE OCUMA:
OF GRAZIA SALAMER LIA LOREMNA ERVIDOR PUBLICO 3
o0 - 0102598313
CIUDAD - PROVINGIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
W ORONA SANTIAGO-GUALAQUIZA-MACAS- TAISHA GESTION OPERACION DE CAMPO
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UA-AGOSTO: 2019 OB:00 BE-AGOSTO-201% 1700
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

LIA DE GRAZIA - 0102599313

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
OBJETIVO:

Supervision zonal & los equipos gue realizan levantamiento de informacion en campo para &l Proyecto
ENVIGMU, en |3 Provincia de Maorona Santiago, del 03 al 08 de agosto de 2018,
ACTIVIDADES:

Domingo 04 de agoste

Se viajara de Cuenca y se trabajard en |a cludad de Macas, con el grupo 7. Area de supervision #31 5S¢
pemoctara en Macas:

Lunes 05 de agosto

Se trabajara con el grupo 1. Area de supervisién #25 Se pemoctaré en Taisha

h!artm 06 de agosto

Se continuara trabajando con el grupo 1. Area de supenvision #25 Se pernoctard en Taisha
Miércoles 07 de agosto

Se trabajara con el grupo 3. Area de supervision # 28. Se pernoctard en Gualaquiza. -~
Jueves 08 de agosto

Se continuara trabajando con el grupo 3. Area de supervision #28, luego se regresara a sede.

OBSERVACION:

Qertificgcidn Nro. 685
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